ウエストンメールマガジン[003] 2007 年 9 月号

[ 1 / 6 ]

------------------------------------------------------------------------------------------

ウエストンメールマガジン ～2007 年 9 月 21 日号～

------------------------------------------------------------------------------------------

ご担当者 様

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

平素より日本ウエストン株式会社をご愛顧くださいましてありがとうございます。

本メールは当社にお問合せ戴いた方、営業マンが名刺交換をさせていただいた方、担当してくださっている方

へ送信しています。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

こんにちは。ウエストンメールマガジンです。

岐阜県多治見市では、40.9 度という記録を出した夏。

今年は「酷暑」という言葉を身をもって体験した夏となりましたが皆様はお元気でしょうか？

さて、今日は 9 月 21 日です。

そして、23 日の日曜日は『秋分の日』です。

「暑さ寒さも彼岸まで」と昔から言われているようにきっとお彼岸を過ぎれば過ごしやすい日々が待っていると期

待しています。

秋分の日というのは、昼夜の長さが同じということもありますが秋の彼岸の中日で、無くなった人の御霊を偲ぶ

日ともなっています。春分と同様、西方の遥かかなたにある極楽浄土と現世がもっとも近くなる日として、各家

庭ではおはぎや五目寿司、故人の好きだったものなどを作り、仏前や墓前に供えます。また、家族そろって墓

参りに出かけ、祖先の霊を供養します。

今回は、秋の青空のように、すっきりした気分になっていただきたく思い、心を込めてウエストンマガジンをお届

けします（≧▽≦）♪

===== ♪ =================================================================================

こころホッとＣＡＦＥ

================================================================================= ♪ =====

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

---------------------------------

「また会えて良かった・・・」

---------------------------------

結婚をして三年になるご夫婦がある朝、ご主人の出勤前に、けんかをしました。

ご主人が奥さんに、

「もう、お前の顔なんて見たくない！」

と捨て台詞を残して、玄関のドアを荒々しく閉めて出かけました。

奥さんも負けずに、

ウエストンメールマガジン[003] 2007 年 9 月号

[ 2 / 6 ]

「大嫌い、帰って来なくていいから！」

と言い返しました。

それから一時間後、病院から奥さんに電話がかかってきました。

ご主人が事故に遭ったと説明されて、あわてて病院に向かいました。

向かっている途中、奥さんはけんかをしたことをものすごく悔やみました。

「けんかでイライラしていたのが原因で事故に遭ったんじゃないか・・・。」

と思って、自分を責めました。

病院に着くと、ご主人は緊急手術の最中でした。

手術が終わっても、ご主人の意識はなかなか戻りませんでした。

二日後、ご主人の意識が戻って、心配そうに見つめている奥さんに気が付きました。

「けんかしたまま会えなかったら、

 どんなにお前が後悔するか・・・。会えて良かった」

と涙を浮かべて奥さんに話しました。

けんかをしたらすぐに仲直りした方がいいですよ。

本当はあなたにとって大切な人なのですから・・・。

----------------------------------------------------

大切なことに気づく 24 の物語

ISBN978-4-89451-269-6

著：中山和義

発：フォレスト出版         より一部引用

-----------------------------------------------------

とても大切に思っている人だからこそ、けんかしてしまうときもあります。しかし、意固地にになってそのままに

していると、後で後悔することになりかねません。今回の物語は再び会うことができましたが、そうとは限りませ

ん。

大切な人だからこそ、けんかをしてもすぐ仲直りすることがきっと後悔しない人生の一つの要因なのかもしれ

ませんね。

===== □ ================================================================================

環境 ☆ ちょこっと メモ

================================================================================ ■ =====

ここでは、環境問題に関するニュースをご紹介します。

ウエストンメールマガジン[003] 2007 年 9 月号

[ 3 / 6 ]

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

○日本ウエストン、太陽光発電の共同研究に参加決定

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

前回のメールマガジンに太陽光発電の共同研究に申請中と発表しましたが今回晴れて NEDO から採択され、

共同研究を実施することになりました。

今後の実施状況などは、「うえすとん＋１」にてご紹介しますのでお時間があるときは覗いていただけると幸い

です。

うえすとん＋１（日本ウエストンホームページ内）

→ http://www.weston.co.jp/00general/f11.html

太陽光発電関連ページ

「太陽光発電します♪」

→ http://www.weston.co.jp/00general/wd_20070911.html

興味をお持ちの方は、こちらからどうぞ。

NEDO ホームページ

→ http://www.nedo.go.jp/

「太陽光発電新技術等フィールドテスト事業」の共同研究先の決定について

→ http://www.nedo.go.jp/informations/koubo/190906_1/190906_1.html

------------------------------------------------------------

地球のためにできること。

ほんの少しかもしれませんが、また一つ地球にとって良いことができたような気がしています。

何か提案や要求がありましたら、web 版社長直行便をご利用ください。

http://www.weston.co.jp/00general/president_contact.htm

-------------------------------------------------------------

===== ◇  =================================================================================

注目のウエストンの新商品

================================================================================= ◆  =====

エコ吸着マットの紹介です。詳しくはこちらをご覧下さい。

表示されない場合は、ウエストンのトップページ左下の「今月のおすすめ！」をクリックすることでご覧になれま

す。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

「ウエストンのお勧め１商品」

→ http://www.weston.co.jp/00general/WC_ecomats.html

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

この商品は廃棄繊維を素にしたリサイクル商品です。

廃棄繊維の利用、そして洗浄することで何度でも繰り返し利用することができる素敵なエコ商品です。

品薄の可能性もございますので、この機会にぜひ営業マンにお問い合わせください。

「こんな商品が無いか？」というお客様に必要な製品がございましたら、web 版社長直行便などでご連絡くださ

ウエストンメールマガジン[003] 2007 年 9 月号

[ 4 / 6 ]

い。全力で対応させていただきます。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

web 版社長直行便

http://www.weston.co.jp/00general/president_contact.htm

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

===== ◇  =================================================================================

ウエストンニュース

================================================================================= ◆  =====

私たちの身近なニュースを、お届けします。ウエストンのサイトの URL は次のとおりです。

http://www.weston.co.jp

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

web 版社長直行便を設置しました。

http://www.weston.co.jp/00general/president_contact.htm

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

トップページにリンクしてありますので、どしどしお使いください。

気になったことがありましたら、いつでも、何でも、どんなことでも、お送りしてください。

心よりお待ちしております。

ウエストンのニュースは、下記のアドレスからご覧いただけます。

http://www.weston.co.jp/00general/f10.html

（もちろん、トップページからも入れます。）

+++++++++++++++++++++++++++

---● うえすとん＋１ ●---

+++++++++++++++++++++++++++

ウエストンでの出来事や季節のお便りなど、日頃の様子を書いています。

随時更新していますので、ときどきお立ち寄りください。

= 9 月 20 日更新 =

----------------------------------

| タイトル：【 チーム勉強会♪ 】      |

----------------------------------

9 月 19 日に実施した環境整備チームのチーム勉強会の様子を紹介しています。

http://www.weston.co.jp/00general/wd_20070919.html

+++++++++++++++++++++++++++

---● 会社行事関連 ●---

+++++++++++++++++++++++++++

日本ウエストンとして実施した行事についてご紹介しております。

= 9 月 13 日更新 =

---------------------------------------------

| タイトル：【 9 月期早朝地域清掃活動のご報告 】 |

----------------------------------------------

ウエストンメールマガジン[003] 2007 年 9 月号

[ 5 / 6 ]

9 月 10 日（月）に開催した早朝地域清掃のご紹介です。

この活動は以前からずっと続けてきた活動です。少しでも住民の方々が喜んでいただけることを念頭に活動し

ています。

http://www.weston.co.jp/00general/bika_2007_09.html

++++++++++++++++++++++++++++

---● 社会福祉関連 ●---

++++++++++++++++++++++++++++

社会福祉関連ニュースをご紹介しております。

= 9 月 10 日更新 =

----------------------------------------------------

| タイトル：【 環境のテーマパークへようこそ 】 |

----------------------------------------------------

9 月 5 日に清穂会へご来場いただいたお客様の様子を紹介しています。

多くの方々がご来場していただき、感謝いたしております。

http://www.weston.co.jp/00general/fukushi_sakamoto.html

=======◇◆ 作者後記 ◆◇==============================

『ウエストンメールマガジン』はいかがだったでしょうか？

今後も隔月一回程度の発行をさせていただきます。

水田で成長していた稲たちも穂をつけ、どんどん頭が垂れてきております。

まだまだ青い稲ですが、あと 1 ヶ月もすれば輝くばかりの黄金となっているはずです。

とてもおいしい岐阜米の誕生を楽しみにしつつ、次回のメールマガジンをお待ちいただけると幸いです。

次回発行は 11 月を予定しております。

そのときは、稲穂が刈られた後の田んぼが広がっているでしょう。

これからも、ウエストンの会社行事や取り組みなどを書いていきたいと思います。

よろしければ、どうぞお付き合いください。

======================================================

以上、ありがとうございました。

◆このメールマガジンの送信解除は自由です◆

ご都合の悪い方は、お手数ですがこのまま返信していただき、文頭に「解除依頼」とお書きください。

すぐに対応し、次回から送信いたしません。

◇このメールマガジンのご紹介は自由です◇

このメールマガジンは、お仲間に広げて頂くことを大歓迎いたします。

送信希望の方がいらっしゃいましたら、返信等でご連絡ください。

次回から喜んで送信させていただきます。

ウエストンメールマガジン[003] 2007 年 9 月号

[ 6 / 6 ]

～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～

----------------

|               |   地球にやさしいリユース・リサイクル提案

|    感   謝    |   日本ウエストン株式会社

|               |   スマイルセンター

----------------

----------------   ホームページ http://www.weston.co.jp

|               |   e-mail ： support@weston.co.jp

|    ありがとう   |   TEL：058-279-0291 / FAX：058-279-1402

|               |

----------------

----------------   ウエストンメールマガジン、またそれに限らず

|               |   感想、苦情、質問等ございましたら、

|    ツイてる    |   ご遠慮なくご連絡ください。

|               |   ワクワクしてお待ちしております。

----------------

～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～